МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ ИМЕНИ МИХАИЛА МАТУСОВСКОГО»

П Р О Т О К О Л
II тура Всероссийского конкурса художественных, графических и

фоторабот «Мир. Победа. Отчий дом»

от «14» мая 2024 г. №  1

город Луганск

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Секретарь

комиссии:

Лукавецкая-Радченко Анжела Валентиновна

заведующая отделением изобразительного искусства

Академии Матусовского, заслуженный работник

образования ЛНР;

Пономарёва Юлия Владимировна - и.о.

руководителя учебно-методического центра Академии

Матусовского;

Члены комиссии: 1. Рубченко Лидия Владимировна –

преподаватель-методист ПЦК «Специальные

дисциплины» отделения изобразительного искусства

Академии Матусовского, член секции

искусствоведения и художественной критики Союза

художников России;

2. Федоренко Ксения Анатольевна

председатель ПЦК «Живопись и композиция»

отделения изобразительного искусства Академии

Матусовского;

3. Суворова Людмила Пархомовна  -

председатель ПЦК «Художественное

фотографирование» отделения изобразительного

искусства Академии Матусовского;

4. Горяницына Галина Кан-Юльевна

председатель ПЦК «Дизайн и скульптура» отделения

изобразительного искусства Академии Матусовского.

«Живопись» - младшая категория

Лауреат I степени – Дымченко Маргарита, преподаватель Шевченко Мария

Юрьевна МБУДО «Детская школа искусств №5 г. Стаханова»;

Лауреат I степени – Олейникова Анастасия, преподаватель Таирова Елена

Владимировна ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ШКОЛА ИСКУССТВ № 1»;

Лауреат II степени  Бойнов Максим, преподаватель Шевченко Мария

Юрьевна МБУДО «Детская школа искусств №5 г. Стаханова»;

Лауреат II степени – Кузьминская Ярослава, преподаватель Вовк Дарья

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»;

Лауреат II степени – Плешанова Валерия, преподаватель Нестерова Ольга

Николаевна МБУДО «Чмыровская детская школа искусств»;

Грамота участника  Михайлова Варвара, преподаватель Шилова Елена

Михайловна МБУДО «Суходольская детская школа искусств».

«Живопись» - средняя категория

Лауреат I степени – Кушнир Александра, преподаватель Дегтярева

Валентина Петровна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;

Лауреат I степени – Милько Ульяна, преподаватель Шувыкина Галина

Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;

Лауреат II степени  Стрельченко-ХабибоваМилания, преподаватель

Мандзий Яна Владимировна МБУДО «Детская художественная школа г.

Ровеньки»;

Лауреат II степени  Мельников Ярослав, преподаватель Шилова Елена

Михайловна МБУДО «Суходольская детская школа искусств»;

Лауреат II степени  Кузьминых Милана, преподаватель Митченко Марина

Витальевна МБУДО «Детская школа искусств № 3 г. Алмазная»;

Лауреат III степени – Паламарчук Каролина, преподаватель Головенко Алла

Николаевна ГУ ЛНР «Луганское учреждение дополнительного образования –

школа искусств № 4»;

Лауреат III степени – Майкут Варвара, преподаватель Ряднина Наталья

Владимировна МБУДО «Краснодонская детская художественная школа

имени Юрия Петровича  Шпырко»;

Лауреат III степени – Старикова Диана, преподаватель Таирова Елена

Владимировна ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ШКОЛА ИСКУССТВ № 1»;

Дипломант IV степени – Занков Елисей, преподаватель Неколов Сергей

Васильевич ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ №3»;

Дипломант IV степени –Ляховец Ольга, преподаватель Соломка Людмила

Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;

Дипломант IV степени – Перепёлкина Лина, преподаватель Пронька

Светлана Ивановна  МБУДО «Перевальская детская школа искусств»;

Дипломант IV степени – Лапшов Егор, преподаватель Леонова Наталья

Иосифовна МБУДО «Петровская детская школа искусств»;

Дипломант IV степени – Миткова Елизавета, преподаватель Ренбык

Наталия Николаевна  МБУДО «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 Г.

ИРМИНО»;

Грамота участника  Бережная Аделина, преподаватель Мазур Анастасия

Анатольевна МБУДО «Артемовская ДШИ»;

Грамота участника  Рябкова Виктория, преподаватель Мазур Анастасия

Анатольевна МБУДО «Артемовская ДШИ»;

Грамота участника  Приходько Алиса, преподаватель Луцева Светлана

Владимировна  МБУДО «Краснолучская ДШИ»;

Грамота участника  Сафонова Варвара, преподаватель Опенько Марина

Николаевна  МБУДО «Краснолучская ДШИ»

Грамота участника  Лукина Яна, преподаватель Демкова Ольга

Александровна МБУДО «Оржоникидзевская детская школа искусств»;

Грамота участника  Захаревская Злата, преподаватель Соломка Людмила

Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;

Грамота участника  Плетнева Виолетта, преподаватель Соломка Людмила

Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;

Грамота участника  Сердюкова Лия, преподаватель Полищук Светлана

Ивановна  МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;

Грамота участника  Серкутан Карина, преподаватель Полищук Светлана

Ивановна МБУДО «Алчевская детская художественная школа».

«Живопись» - старшая категория

Лауреат I степени – Ляховец Светлана, преподаватель Соломка Людмила

Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;

Лауреат I степени – Кириенко Наталья, преподаватель Прошунова Лариса

Юрьевна МБУ ДО «Червонопартизанская детская школа искусств»;

Лауреат II степени  Диденко Дарина, преподаватель Володченкова Мария

Николаевна МБУДО «Кировская школа искусств»;

Лауреат III степени – Рязанцева Аделина, преподаватель Прошунова Лариса

Юрьевна МБУ ДО «Червонопартизанская детская школа искусств»;

Лауреат III степени – Дюженкова Алина, преподаватель Чуйко Людмила

Николаевна МБУДО «Сватовская детская школа искусств»;

Дипломант IV степени – Черниченко Евгения, преподаватель Нестерова

Ольга Николаевна  МБУДО «Чмыровская детская школа искусств»;

«Графика» - младшая категория

Грамота участника  Виноградов Евгений, преподаватель Жук Александр

Михайлович МБУ ДО «Меловская ДШИ»;

Грамота участника  Сурженко Анастасия, преподаватель Жук Александр

Михайлович МБУ ДО «Меловская ДШИ»;

Грамота участника  Пархоменко Нелли, преподаватель Федорович Галина

Григорьевна МБУДО «Свердловская детская школа искусств № 2».

«Графика» - средняя категория

Лауреат I степени – Кудина Ксения, преподаватель Головенко Алла

Николаевна ГУ ЛНР «Луганское учреждение дополнительного образования –

школа искусств № 4»;

Лауреат I степени – Кушнир Кира, преподаватель Соломка Людмила

Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;

Лауреат II степени  Талалаева Дарья, преподаватель Решетняк Галина

Николаевна МБУДО «Артемовская ДШИ»;

Лауреат II степени  Калабина Дарина, преподаватель Шилова Елена

Михайловна МБУДО «Суходольская детская школа искусств»;

Лауреат II степени  Кузьминых Милана, преподаватель Митченко Марина

Витальевна МБУДО «Детская школа искусств № 3 г. Алмазная»

Лауреат III степени – Логвинова Анна, преподаватель Петрова Людмила

Михайловна МБУ ДО «Детская школа искусств №4 г. Стаханова»;

Лауреат III степени – Сойко Элина, преподаватель Мандзий Яна

Владимировна МБУДО «Детская художественная школа г. Ровеньки»;

Лауреат III степени – Жижилкина Ульяна, преподаватель Полищук

Светлана Ивановна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;

Грамота участника  Баева Диана, преподаватель Юрчук Светлана

Игоревна  МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;

Грамота участника  Острогляд Катя, преподаватель Юрчук Светлана

Игоревна  МБУДО «Алчевская детская художественная школа».

«Графика» - старшая категория

Лауреат I степени – Стешенко Анастасия, преподаватель Чуйко Людмила

Николаевна МБУДО «Сватовская детская школа искусств»;

Лауреат I степени – Назаренко Ярослав, преподаватель Дегтярева

Валентина Петровна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;

Лауреат II степени  Цуканова Владислава, преподаватель Шувыкина

Галина Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;

Лауреат II степени  Лямцева Алиса, преподаватель Шувыкина Галина

Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;

Лауреат III степени – Сильнова Ангелина, преподаватель Беспалова Оксана

Викторовна МБУ ДО «Детская школа искусств № 2 г. Брянка»;

Лауреат III степени – Гринь Марина, преподаватель Вовк Дарья

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»;

Дипломант IV степени – Бервено Дмитрий, преподаватель Чуйко Людмила

Николаевна МБУДО «Сватовская детская школа искусств»;

Дипломант IV степени – Гурина Ирина, преподаватель Вовк Дарья

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»;

«Детская школа искусств № 2 г.Брянки»;
Лауреат II степени -  Дементьева Ю лия, преподаватель Дементьева Инна
Владимировна «Детская школа искусств № 1 г.Брянки»;
Лауреат III степени -  Омельчук М ария, преподаватель преподаватель и
концертмейстер Логвинова Татьяна Владимировна М БУДО «Алчевская
детская музыкальная школа №1 имени Ивана Алчевского»;
Дипломант IV степени -  Непокульчинская Анна, преподаватель и
концертмейстер Логвинова Татьяна Владимировна М БУДО «Алчевская
детская музыкальная ш кола №1 имени Ивана Алчевского»;
Грамота участника -  Ш евцов Тимур, преподаватель и концертмейстер
Логвинова Татьяна Владимировна М БУДО «Алчевская детская
музыкальнаяшкола №1 имени Ивана Алчевского».

Голосовали: 44 «за», 0 чел. «против», 0 чел.

«воздержался».

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Присутствовали:
	Лауреат I степени – Дымченко Маргарита, преподаватель Шевченко Мария Юрьевна МБУДО «Детская школа искусств №5 г. Стаханова»;
	Лауреат I степени – Олейникова Анастасия, преподаватель Таирова Елена Владимировна ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ШКОЛА ИСКУССТВ № 1»;
	Лауреат II степени ( Бойнов Максим, преподаватель Шевченко Мария Юрьевна МБУДО «Детская школа искусств №5 г. Стаханова»;
	Лауреат II степени – Кузьминская Ярослава, преподаватель Вовк Дарья Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА»;
	Лауреат II степени – Плешанова Валерия, преподаватель Нестерова Ольга Николаевна МБУДО «Чмыровская детская школа искусств»;
	Лауреат I степени – Кушнир Александра, преподаватель Дегтярева Валентина Петровна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;
	Лауреат I степени – Милько Ульяна, преподаватель Шувыкина Галина Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;
	Лауреат II степени ( Стрельченко-ХабибоваМилания, преподаватель Мандзий Яна Владимировна МБУДО «Детская художественная школа г. Ровеньки»;
	Лауреат II степени ( Мельников Ярослав, преподаватель Шилова Елена Михайловна МБУДО «Суходольская детская школа искусств»;
	Лауреат II степени ( Кузьминых Милана, преподаватель Митченко Марина Витальевна МБУДО «Детская школа искусств № 3 г. Алмазная»;
	школа искусств № 4»;
	Лауреат III степени – Майкут Варвара, преподаватель Ряднина Наталья Владимировна МБУДО «Краснодонская детская художественная школа имени Юрия Петровича  Шпырко»;
	Лауреат III степени – Старикова Диана, преподаватель Таирова Елена Владимировна ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ШКОЛА ИСКУССТВ № 1»;
	Дипломант IV степени – Занков Елисей, преподаватель Неколов Сергей Васильевич ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ №3»;
	Дипломант IV степени –Ляховец Ольга, преподаватель Соломка Людмила Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;
	Лауреат I степени – Ляховец Светлана, преподаватель Соломка Людмила Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;
	Лауреат I степени – Кириенко Наталья, преподаватель Прошунова Лариса Юрьевна МБУ ДО «Червонопартизанская детская школа искусств»;
	Лауреат II степени ( Диденко Дарина, преподаватель Володченкова Мария Николаевна МБУДО «Кировская школа искусств»;
	Лауреат III степени – Рязанцева Аделина, преподаватель Прошунова Лариса Юрьевна МБУ ДО «Червонопартизанская детская школа искусств»;
	Дипломант IV степени – Черниченко Евгения, преподаватель Нестерова Ольга Николаевна  МБУДО «Чмыровская детская школа искусств»;
	Лауреат I степени – Кушнир Кира, преподаватель Соломка Людмила Анатольевна МБУДО «Детская школа искусств №1 г. Стаханов»;
	Лауреат II степени ( Талалаева Дарья, преподаватель Решетняк Галина Николаевна МБУДО «Артемовская ДШИ»;
	Лауреат II степени ( Калабина Дарина, преподаватель Шилова Елена Михайловна МБУДО «Суходольская детская школа искусств»;
	Лауреат II степени ( Кузьминых Милана, преподаватель Митченко Марина Витальевна МБУДО «Детская школа искусств № 3 г. Алмазная»
	Лауреат III степени – Логвинова Анна, преподаватель Петрова Людмила Михайловна МБУ ДО «Детская школа искусств №4 г. Стаханова»;
	Лауреат III степени – Сойко Элина, преподаватель Мандзий Яна Владимировна МБУДО «Детская художественная школа г. Ровеньки»;
	Лауреат III степени – Жижилкина Ульяна, преподаватель Полищук Светлана Ивановна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;
	Лауреат I степени – Стешенко Анастасия, преподаватель Чуйко Людмила Николаевна МБУДО «Сватовская детская школа искусств»;
	Лауреат I степени – Назаренко Ярослав, преподаватель Дегтярева Валентина Петровна МБУДО «Алчевская детская художественная школа»;
	Лауреат II степени ( Цуканова Владислава, преподаватель Шувыкина Галина Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;
	Лауреат II степени ( Лямцева Алиса, преподаватель Шувыкина Галина Николаевна МБУДО «Краснолучская ДШИ»;
	Лауреат III степени – Сильнова Ангелина, преподаватель Беспалова Оксана Викторовна МБУ ДО «Детская школа искусств № 2 г. Брянка»;
	Лауреат III степени – Гринь Марина, преподаватель Вовк Дарья Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА»;
	Дипломант IV степени – Бервено Дмитрий, преподаватель Чуйко Людмила Николаевна МБУДО «Сватовская детская школа искусств»;